
 

 

 

 

 

  

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј  

А к т а  С к у п ш т и н е  о п ш т и н е  О џ а ц и  

Р e д  

б р .  

Н а з и в  а к т а  С т р .  

80. 

Одлука о мерама заштите пољопривредног земљишта, пољских путева и 

канала од пољске штете и организовању пољочуварске службе на подручју 

општине Оџаци 

309. 

81. 
Одлука о изради плана детаљне регулације Спортско  рекреативног центра 

„Парк Шумице“ у Оџацима 
315. 

82. 
Решење о потврђивању мандата одборнику Скупштине општине Оџаци 

после конституисања Скупштине општине Оџаци  
316. 

83. 
Решење о разрешењу и именовању заменика председника Управног одбора 

Спортско-пословног центра Оџаци 
317. 

84. 
Решење о именовању члана Савета за образовање, културу, физичку културу 

и информисање Скупштине општине Оџаци  
318. 

85. Решење о разрешењу и именовању чланова Школског одбора 

Техничке школе Оџаци 
318. 

86. 
Решење о именовању чланова Комисије, за сарадњу са невладиним, 

хуманитарним и другим организацијама, Скупштине општине Оџаци  
319. 

87. 
Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора основне школе 

„Никола Тесла“ Бачки Брестовац  
320. 

88. 
Закључак о прихватању Извештаја о раду Установе за физичку културу 

Спортско-пословни центар “Оџаци” Оџаци за 2010. годину 
321. 

 

Година :    XLVI Цена броја: 

Број   09 

О  Џ  А  Ц  И 

20. OKTOБАР 2011 . ГОДИНЕ 300,00 динара 



           Службени лист општине Оџаци“  9/2011          20.10.2011.године 

                                                

308  

 

А к т а  О п ш т и н с к о г  в е ћ а  о п ш т и н е  О џ а ц и  

89. 
Решење о образовању Комисије за утврђивање основа и висине накнаде 

штете настале услед уједа паса луталица 
321. 

 

А к т а  П р е д с е д н и к а  о п ш т и н е  О џ а ц и  

90. Решење број 03-1-117/2011-I 322. 

91 Решење о давању у закуп грађевинског земљишта у јавној својини 323 

 

А к т а  Н а ч е л н и к а  о п ш т и н с к е  у п р а в е  о п ш т и н е  О џ а ц и  

92. 
Правилник о издавању легитимације пореског инспектора и пореског 

извршитеља у Одељењу локалне пореске администрације 
323. 

 



           Службени лист општине Оџаци“  9/2011          20.10.2011.године 

                                                

309 

 

80.  На основу члана 28.став 4.  Закона о пољопривредном земљишту („Службени 

гласник РС“, бр.  62/06 и 41/09) као и члана 39.  став 1.  тачка 7 .  Статута општине 

Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, бр.  17/08 и 27/10),  Скупштина општине 

Оџаци, на 20.  седници одржаној дана 18.10.2011. године, донела је 

 

О Д Л У К У  

О МЕРАМА ЗАШТИТЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА, 

ПОЉСКИХ ПУТЕВА И КАНАЛА ОД ПОЉСКЕ ШТЕТЕ И 

ОРГАНИЗОВАЊУ ПОЉОЧУВАРСКЕ СЛУЖБЕ  

НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 

I   ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ  

Члан 1.  

 Овом Одлуком се у циљу заштите пољопривредног земљишта и имања на 

територији општине Оџаци (у даљем тексу: Општина) уређује заштита усева и 

засада на пољопривредном земљишту од пољске штете и номадске испаше,  

заштита пољопривредног земљишта, опреме и објеката на истом (систем за 

наводњавање, противградне станице, грађевински објекти) ,  заштита пољских 

путева и канала за одводњавање и наводњавање, организација рада пољочуварске 

службе, накнада пољске штете,  као и друга питања од значаја за заштиту 

пољопривредног земљишта и имања на територији општине. 

  

Члан 2.   
 Предмет заштите у смислу ове Одлуке су усеви и засади на 

пољопривредном земљишту, пољопривредно земљиште без обзира на облик 

својине,  опрема,  објекти и пољопривредна механизација на истом, пољски путеви 

и канали за наводњавање и одводњавање. 

 Под пољопривредним земљиштем у смислу ове Одлуке подразумевају се:  

њиве, вртови, воћњаци, виногради, ливаде,  пашњаци, трстици, канали и мочваре,  

које се налазе ван грађевинских реона насељених места општине,  као и земљиште 

које је проглашено грађевинским, а  није приведено намени.  

 Под усевима у смислу ове Одлуке подразумевају се засејане пољопривредне 

културе намењене за људску и сточну исхрану и индустријску прераду. 

 Под засадима у смислу ове Одлуке подразумевају се воћњаци и виногради 

који се  налазе ван граница грађевинског подручја општине.  

 Под пољским путевима подразумевају се некатегорисани путеви који 

повезују парцеле пољопривредног земљишта изван границе грађевинског подручја  

општине.  

 Под каналима за наводњавање и одводњавање подразумевају се канали који 

се граниче са парцелама и пољским путевима и служе за прилив, односно одлив 

воде,  а у циљу унапређења пољопривредне производње. 

 Под опремом и објектима подразумевају се рибњаци, грађевински објекти у 

функцији пољопривредне производње, систем за наводњавање, бунари,  црпне  

станице и противградне станице,  а налазе се пољопривредном земљишту. 

 

 II  МЕРЕ ЗАШТИТЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА,  

          ПОЉСКИХ  ПУТЕВА И КАНАЛА 

 

Члан 3.  
 У циљу заштите усева и засада,  пољопривредног земљишта,  опреме и 

објеката на истом, пољских путева и канала од пољске штете,  забрањено је :  

1.  уништавање и оштећење усева,  садница, стабала и засада на 

пољопривредном земљишту и пољопривредне механизације  на пољопривредним 

имањима,  

2.  убирати, брати пољопривредне усеве,  плодове,  воће или косити траву на 

туђем пољопривредном земљишту, 

3.  неовлашћено скупљати остатке пољопривредних производа на туђем 

пољопривредном земљишту,растурати и разбацивати плодове сложене у камаре,  

пластове или слично на туђем пољопривредном земљишту, 



           Службени лист општине Оџаци“  9/2011          20.10.2011.године 

                                                

310  

 

4.  оштетити или сећи дрвеће које чини пољозаштитни појас,  

5.  прелазити превозним средством или прогонити стоку или живину преко 

туђег обрађеног или необрађеног пољопривредног земљишта,   

6.  правити пешачке прелазе преко туђег пољопривредног земљишта, 

7.  вршити испашу стоке на обрадивом пољопривредном земљишту,  осим на 

сопственом, 

8.  остављати стоку у пољу без  чувара,  или поверити чување лицу које није  у 

стању да њоме влада,  

9.  прогонити стоку преко туђег пољопривредног земљишта,  без одобрења  

власника, односно корисника,  

10.  бацати разне биљне остатке,  смеће и разне отпатке,  грађевински шут,  

као и лешеве угинулих животиња и други отпад у чврстом и течном стању на своју 

и туђу њиву, јавни пут,  канале за наводњавање и одводњавање и друге водене  

токове,  

11.  спаљивати органске остатке после жетве усева на пољопривредном  

земљишту,   

12.  оштетити усеве или засаде на суседној  парцели приликом вршења 

послова обраде земљишта, убирања усева и плодова и заштите биља хемијским 

средствима, 

13.  преоравати, сужавати, прекопавати, засипати и затрпавати пољске 

путеве,  пашњаке, утрине, стазе,  насипе,  јарке или канале у пољу,   

14.  кварити пољске путеве неблаговременим искључивањем елемената 

пољопривредних машина, 

15.  приликом наводњавања, забрањено је квасити путеве који се налазе уз  

парцелу која се  наводњава, 

16.  остављати или заоравати употребљене пластичне масе у виду фолија,  

амбалаже и слично, као и других тешко разградивих материјала,  на  

пољопривредном земљишту, пољским путевима и каналима,  

17.  испуштати и одлагати опасне и штетне материје на пољопривредном 

земљишту и каналима за наводњавање и одводњавање,  

18.  чинити штету на објектима и направама које служе при коришћењу 

пољопривредног земљишта, 

19.  присвојити, кидати и ломити опрему на противградним станицама,  

црпним станицама,  и система за  наводњавање, 

20.  улонити,срушити, уништити или оштетити на туђем пољопривредном 

земљишту подигнуту ограду, постављени знак, колибу или сличан ограђени 

простор који служи за смештај пољопривредног алата,  машина или прибора за 

коришћење пољопривредног земљишта, 

21.  прелазити тешком механизацијом у време кишног периода и повећаног 

воденог талога у атару пољским путевима. 

Усеви уживају физичко обезбеђење и заштиту у свим фазама вегетације и 

скинути род док се  налази на пољопривредном земљишту, као и средства за  

пољопривредну производњу.  

 

Члан 4.  
 Изузетно, од одредби члана 3.  ове Одлуке, стока се може чувати на 

пашњаку који је ограђен на начин који онемогућава излазак стоке,  под условом да 

је власник стоке претходно обавестио надлежну Месну заједницу, приложио доказ  

о праву коришћења пашњака и добио сагласност Месне заједнице.  

Члан 5.  
 Ради очувања, како величине,  тако и стања проходности путева,  забрањено 

је одоравање површине пута као и на било који начин спречавање проходности 

путева.   

 Сваки грађанин има једнако право коришћења и обавезу очувања пољских 

путева.   

Члан 6.  

 У циљу враћања оштећених и одораних пољских путева и затрпаних канала 

у првобитно стање, на иницијативу пољочувара,  власника, односно корисника 

пољопривредног земљишта или представника Месне заједнице, надзорник 



           Службени лист општине Оџаци“  9/2011          20.10.2011.године 

                                                

311 

 

пољочуварске службе може да нареди поновни премер пољског пута или поправку 

оштећеног пута,  односно отрпавање канала.  

У том циљу,  на основу налога надзорника пољочуварске службе, Савет 

Месне заједнице, односно други орган у Месној заједници ће наручити премер 

пољског пута код надлежне самосталне геодетске службе, огласити дан и време 

премера дотичног пута и обезбедити материјална и техничка средства ради 

враћања пута,  односно канала у првобитно стање.  

Сви трошкови премера и уређења пута као и отрпавање канала падају на 

терет починиоца.  

  
  III  ОРГАНИЗАЦИЈА РАДА ПОЉОЧУВАРСКЕ СЛУЖБЕ 

 

Члан 7.  
 Ради обезбеђења организоване заштите у смислу ове Одлуке, на територији 

општине организује се  Пољочуварска служба.  

 Послови Пољочуварске службе су:   

-  да врши непосредну заштиту усева и засада на пољопривредном 

земљишту од пољске штете и заштиту пољских путева и канала,   

-  да спречи спаљивање органских остатака после жетве усева на 

пољопривредном земљишту, 

-  да спречи испашу стоке на обрадивом пољопривредном земљишту 

уколико се иста врши супротно одредбама члана 3.  ове Одлуке,  

-  да за сваку недозвољену радњу којом је причињена пољска штета утврди 

ближе обележје радње, прикупи податке о  пољопривредном земљишту, атарском 

путу или каналу на којем је  штета учињена и његовом власнику, односно 

кориснику, прикупи податке о  извршиоцу и сведоцима уколико их има, и  о свему 

томе сачини записник,  

-  да о причињеној  штети благовремено обавести пољопривредног 

инспектора и власника, односно корисника пољопривредног земљишта коме је  

штета причињена,  

-  да заприми захтев оштећеног лица за процену пољске штете и поступа по 

истом на начин уређен овом Одлуком, 

-  да врши административне и техничке послове за потребе Комисије за  

процену пољске штете.  

-   

Члан 8.  

 Вршење послова Пољочуварске службе општина Оџаци ће поверити путем 

конкурса у поступку јавне набавке предузећу или предузетнику. 

 Однос између општине и предузећа или предузетника коме се поверило 

обављање послова Пољочуварске службе регулисаће се посебним уговором. 

 Организација рада и руковођење радом Пољочуварске службе врши 

руководилац Пољочуварске службе – лице одређено од стране предузећа или 

предузетника, коме буде поверено вршење Пољочуварске службе. 

 
Члан 9.  

 Средства  за рад Пољочуварске службе обезбедиће се у буџету општине 

Оџаци, у складу са  Годишњим програмом заштите,  уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта. 

 

Члан 10. 

 Непосредну заштиту пољопривредног земљишта, усева и засада на истом,  

пољских путева,  канала за наводњавање и одводњавање од пољске штете,  врши 

чувар поља.  У вршењу заштите усева и засада на пољопривредном земљишту, 

пољским путевима и каналима, чувари поља имају својство службеног лица.   

 Чувар поља има службену легитимацију у којој је поред личних података 

назначено његово својство, као и подручје на којем врши дужност чувара поља. 

 За време обављања послова,  чувар поља обавезно носи службену униформу 

и јасно видљиву ознаку о  свом својству.  

 Ознака на службеној униформи садржи име и презиме чувара поља и број  

службене легитимације.  



           Службени лист општине Оџаци“  9/2011          20.10.2011.године 

                                                

312  

 

Члан 11. 
 Чувар поља је дужан да:  

-  свакодневно обилази пољопривредно земљиште, пољске путеве и канале 

на подручју на којем врши дужност чувара поља, 

-  спречава све радње којима се наноси пољска штета на пољопривредним 

усевима и засадима, на пољопривредном земљишту и штета на пољским путевима 

и каналима, 

-  спречава наношење штете механизацији на пољопривредни имањима, 

крађом, ломљењем, кидањем и слично, 

-  проналази починиоце  пољске штете,  

-  утврђује идентитет власника, односно корисника пољопривредног 

земљишта којем је нанета штета,  

-  за сваку недозвољену радњу којом је причињена штета утврди ближе 

обележје радње, податке о пољопривредном земљишту на којем је штета учињена,  

означи власника, корисника пољопривредног земљишта, извршиоца радње и 

сведоке и о томе сачини записник, 

-  стоку откривену у штети, без чувара или чији је власник непознат,  

спроведе и преда на место чувања, 

-  врши и друге послове одређене овом Одлуком.  

 
Члан 12. 

 Чувар поља је дужан да приликом откривања пољске штете сачини записник 

који садржи: време и место на коме је штета причињена, опис причињене штете,  

идентитет лица затеченог у радњи извршења штете (име, презиме, адреса и ЈМБГ) 

и његову изјаву, изјаве сведока (уколико их има),  изјаве оштећеног лица –  

власника, односно корисника. 

 Чувар поља је дужан да приликом откривања пољске штете фотографише 

пољопривредно земљиште на којем је штета учињена и остало што је битно за  

утврђивање обележја радње, као и да сачува пронађене предмете на лицу места.   

 Записник са  доказима (фотографије,  пронађени предмети),  чувар поља је  

дужан да достави руководиоцу Пољочуварске службе, у року од три дана,  од дана 

сачињавања истог.   

 

Члан 13.  
 Уколико власник, односно корисник пољопривредног земљишта утврди да 

му је штета причињена, а чувар поља није то уочио, исти ће штету пријавити 

Пољочуварској служби, најкасније у року од три дана,  од дана сазнања за  

причињену штету.  

 Приликом пријаве штете,  власник, односно корисник пољопривредног 

земљишта којем је штета причињена, дужан је у писаној пријави дати све податке 

који се  односе на пољопривредно земљиште, време и радњу којом је штета 

причињена и друге околности које могу бити од значаја за утврђивање висине и 

починиоца штете.   

 У случају из става 1.  овог члана,  чувар поља ће поступати на начин како је 

то утврђено чланом 12. ове Одлуке.  

 
Члан 14.  

 Руководилац Пољочуварске службе, на основу примљеног записника са  

доказима о недозвољеној радњи којом је  причињена штета,  дужан је  одмах, а  

најкасније у року од седам дана да обавести и достави примерак записника 

власнику, односно кориснику пољопривредног земљишта коме је штета 

причињена. 

 Руководилац Пољочуварске службе дужан је  примерак записника са доказом 

о недозвољеној радњи којом је причињена штета доставити и пољопривредном 

инспектору, ради предузимања мера у складу са Законом о пољопривредном 

земљишту. 

 

 

 

 



           Службени лист општине Оџаци“  9/2011          20.10.2011.године 

                                                

313 

 

Члан 15. 
 Уколико чувар поља затекне стоку у пољској штети без чувара или чији је  

власник непознат,  исту спроводи и предаје на одређено место за чување, које ће  

одредити надлежна Месна заједница. 

 Чувар поља дужан је ,  у сарадњи са Месној заједницом на чијем подручју је  

затечена стока у пољској штети, да организује превоз и смештај стоке,  о чему 

саставља извештај и исти доставља руководиоцу Пољочуварске службе и Месној 

заједници.  

 На основу извештаја из претходног става,  Пољочуварска служба дужна је да 

на огласној  табли надлежне Месне заједнице истакне обавештење којим позива 

власника, односно држаоца стоке да у року од осам дана преузме стоку,  са  

назнаком да ће стока у противном бити продата.   

 Ако се власник, односно држалац  јави у одређеном року и докаже да је  

стока његова,  након измирења трошкова превоза,  исхране и чувања, стока му се  

предаје.  

 
Члан 16. 

 Када се власник, односно држалац стоке не јави у одређеном року или 

одбије да преузме стоку под условима из члана 15.  став 4.  ове Одлуке,  

Пољочуварска служба ће спровести поступак продаје путем јавне лицитације,  а  

добијена новчана средства,  по одбијању трошкова превоза и чувања исте,  

положити у депозит.   

 Ако се власник, односно држалац стоке не јави у року од једне године или 

не покрене судски спор, депонована средства ће се искористити за изградњу, 

доградњу, адаптацију и одржавање објеката за смештај  ухваћене стоке.  

 

Члан 17. 

 Запослени у Месној  заједници су дужни да помогну и олакшају рад 

Пољочуварске службе на њиховој територији,  пружањем релевантних информација  

везаних за комплетне случајеве наношења штете,  идентификације власника усева 

или починиоца, прихватањем напуштене стоке,  чувања и предаје  исте и слично.  

 

IV  ПОСТУПАК УТВРЂИВАЊА ПОЉСКЕ ШТЕТЕ 

 

Члан 18. 

 На захтев оштећеног лица врши се процена пољске штете.   

 

Члан 19. 

 Комисија је дужна да у складу са поднетим захтевом за процену пољске  

штете изађе на место настанка штете и о томе сачини записник.   

 Власник, односно корисник пољопривредног земљишта којем је штета 

причињена дужан је да присуствује раду Комисије,  као и лице које је одговорно за  

учињену штету. Записник о процени штете садржи: дан и час вршења процене, 

основне податке о идентитету оштећеног и починиоца, чињенични попис радње 

(време, место и начин извршења радње) и стручну процену настале штете исказану 

вредносно или количински. Записник садржи и доказе о начину вршења процене 

штете (фотографије,  стручно образложење, прорачуне и слично).  

 Комисија доставља записник о процени пољске штете руководиоцу 

Пољочуварске службе, а руководилац Пољочуварске службе оштећеном лицу. 

 

Члан 20. 

 Власници, односно корисници пољопривредног земљишта могу само путем 

суда остварити право на накнаду за  причињену штету на њиховом земљишту.  

 Захтев за процену пољске штете подноси се Пољочуварској  служби, а  

руководилац Пољочуварске службе прослеђује га Комисији за  процену пољске 

штете (у даљем тексту: Комисија).   

 Комисија се састоји од четири стална члана различитог профила 

пољопривредне струке (ратарства и повртарства, сточарства, заштите биља,  

воћарства и виноградарства и слично) и једног променљивог члана, 



           Службени лист општине Оџаци“  9/2011          20.10.2011.године 

                                                

314  

 

представника органа Месне заједнице на чијем је подручју причињена штета, 

који ће учествовати у раду Комисије, према месној  надлежности.  

 Чланове Комисије именује Општинско веће општине Оџаци на период од 

четири године. 

 Актом о именовању чланова Комисије одређује се висина накнаде за њен 

рад.  
 

V  КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 21. 

 Новчаном казном од 50.000,00 динара до 500.000,00 динара,  казниће се за  

прекршај предузеће или друго правно лице ако поступа супротно члану 3.  тачка 8 .  

и 18.  ове Одлуке.  

 Новчаном казном од 2.500,00 динара до 25.000,00 динара,  казниће се 

одговорно лице у предузећу или другом правном лицу ако изврши прекршај из  

става 1.  овог члана. 

 Новчаном казном од 10.000,00 динара до 100.000,00 динара,  казниће се  

предузетник ако изврши прекршај из става 1.  овог члана. 

 Новчаном казном од 2.500,00 динара до 25.000,00 динара,  казниће се 

физичко лице ако изврши прекршај из  става 1.  овог члана.  

 

Члан 22. 
 Новчаном казном у износу од 10.000,00 динара до 100.000,00 динара,  

казниће се  за прекршај предузеће или друго правно лице, ако поступа супротно 

члану 3.  тачке 1,  2,  3,  4,  5,  6,  7,  9,  10,  11,  12,  13,  14,  15,  16,  17,  19,  20,  21.  и 22.  

ове Одлуке. 

 Новчаном казном од 2.500,00 динара до 25.000,00 динара,  казниће се 

одговорно лице у предузећу или другом правном лицу ако изврши прекршај из  

става 1.  овог члана. 

 Новчаном казном од 1.000,00 динара до 10.000,00 динара,  казниће се 

предузетник ако изврши прекршај из става 1.  овог члана.  

 Новчаном казном од 1.000,00 динара до 10.000,00 динара,  казниће се 

физичко лице ако изврши прекршај из  става 1.  овог члана. 

 

VI  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 23. 

 Надзор над применом одредаба ове Одлуке, врши Одељење за финансије и 

привреду и Одељење за инспекцијске послове Општинске управе општине Оџаци. 

 Предузеће или предузетник коме буде поверено вршење послова 

Пољочуварске службе је  дужно да најмање једном годишње, односно сваки пут,  

када то затражи Општинско веће,  достави извештај о раду Општинском већу 

општине Оџаци. 

 

Члан 24. 

 Даном ступања на снагу ове Одлуке, престаје да важи Одлука о заштити 

усева и засада на пољопривредном земљишту од пољске штете на подручју 

општине Оџаци („Сл. лист општине Оџаци“,  број 4 /2001).  

 

Члан 25. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

листу општине Оџаци“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:011-19/2011-II    Председник Скупштине општине, 

Дана:18.10.2011. године           Милош Пејчић,с.р.  

             О Џ А Ц И       

 

 

 



           Службени лист општине Оџаци“  9/2011          20.10.2011.године 

                                                

315 

 

81.  На основу члана 46.  став 1.  Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“, број 72/09,  81/09,  24/2011),  члана 39. став 1.  тачка 6.  Статута 

општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, број 17/08 и 27/2010) и 

мишљења Комисије за планове број 58/2011 од 08.09.2011. године ,  Скупштина  

општине Оџаци, на 20.  седници одржаној  18.10.2011. године, донела је 

 

ОДЛУКУ  

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНОГ ЦЕНТРА "ПАРК ШУМИЦЕ" У ОЏАЦИМА 
 

Члан 1.  

Приступа се  изради Плана детаљне регулације  Спортско рекреативног 

центра „Парк Шумица“ у Oџацима (у даљeм тексту План).  

 

Члан 2.  

Оквирне границе обухвата Плана су:  са североистока Државни пут I реда 

број 3 и 18;  са југоистока пут на к.п.  број 13 и 5532/1 К.о.  Оџаци; са  југозапада 

граница грађевинског подручја насеља Оџаци; са северозапада граница  

грађевинског подручја насеља Оџаци. Коначна граница обухвата Плана ће бити 

дефинисана Нацртом Плана. 

 

 
Члан 3.  

План садржи: текстуални и графички део. Текстуални део плана садржи 

Полазне основе и Плански део. Полазне основе садрже извод из текстуалног дела 

Концепта плана у виду закључака.  Плански део садржи Правила уређења и 

Правила грађења. Правила уређења садрже и: концепцију уређења и типологију 

карактеристичних грађевинских зона и карактеристичних целина одређених 

планом; локације  за  које се обавезно ради урбанистички пројекат;  правила 

парцелације,  препарцелације и исправке граница парцела; попис парцела и опис 

локација  за јавне површине, садржаје и објекте; мере енергетске ефикасности 

изградње; локације за које је обавеза расписивања јавних архитектонских или 

урбанистичких конкурса; остале елементе значајне за спровођење Плана. Правила 

грађења у Плану израђују се за делове односно зоне у обзхвату Плана, а дефинишу 

се за појединачне грађевинске парцеле у мери довољној да буду основ за издавање 

локацијске дозволе на укупном грађевинском земљишту обухваћеном Планом, 

осим за грађевинско земљиште обухваћено Планом за које је одређена обавеза 

израде урбанистичког пројекта; локације  за које је Планом одређена обавеза 

расписивања јавних архитектонских или урбанистичких конкурса.  Правилима 

грађења по правилу се дефинишу или дозвољени индекс изграђености или 

дозвољени индекс заузетости, ависинска регулација односно дозвољена висина 

објеката се одређује висинским котама. Правила грађења у Плану могу да садрже 

и друге услове архитектонског обликовања, метријализације,  завршне обраде,  

колорита и друго. 



           Службени лист општине Оџаци“  9/2011          20.10.2011.године 

                                                

316  

 

Члан 4.  

Рок израде нацрта Плана је  12 месеци од дана доношења ове Одлуке. 

 

Члан 5.  

Средства за израду Плана обезбедиће се  из средстава буџета општине 

Оџаци. 

 

Члан 6.  

У складу са Законом о стратешкој процени утицаја на животну средину 

(„Службени гласник РС“, број 135/04) ,  уз израду Плана, неће се приступити 

изради Извештаја о  стратешкој  процени утицаја Плана на животну средину. 

 

Члан 7.  

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 

листу општине Оџаци.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 011-21/2011      Председник Скупштине општине, 

Дана:18.10.  2011. године         Милош Пејчић,с .р.  

ОЏАЦИ        

 

82.  На основу члана 56.  став 6.  Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“ број 129/07 и 54/11) и извештаја Мандатно имунитетске комисије број: 06-

47/2011-II од 27.09.2011.године,  Скупштина општине Оџаци на 20.  седници 

одржаној дана 18.10.2011. године, доноси : 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА  

ОДБОРНИКУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

ПОСЛЕ КОНСТИТУИСАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

I 
 Потврђује се мандат одборника Скупштине општине Оџаци, кандидату за  

одбориника који је први следећи кандидат са коалиционе изборне листе „ЗА 

ЕВРОПСКЕ ОЏАКЕ – БОРИС ТАДИЋ“, коме није додељен мандат и који је  

припадник исте политичке странке,  односно ДС-а као и одборник коме је престао 

мандат  пре истека времена на који је изабран са ове коалиционе изборне листе,  у 

складу са чланом 48.  Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ бр. 

129/07 и 54/11) и то: 

 
1.  ЗА ЕВРOПСКЕ OЏАКЕ – БOРИС ТАДИЋ 

 

Ред. 

Број 

Име и презиме Година 

рођења 

Занимање Пребивалиште 

 

 2.  

 

Зоран 

Богатиновић 

1973. 
 Професор технике и 

информатике 

8.Бригаде 6.  

Каравуково 

 

II 
 Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата и траје до 

истека мандата одборника коме је  престао мандат.  

 

III 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

IV 

 Против овог Решења може се из јавити жалба Управном суду Републике 

Србије у року од 48 часова од дана доношења. 



           Службени лист општине Оџаци“  9/2011          20.10.2011.године 

                                                

317 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-52/2011-II     Председник Скупштине општине, 

 Дана:18.10.2011. године      Пејчић Милош,с.р .  

     ОЏАЦИ      
  

83.  На основу члана 32.  став 1.  тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ број 129/07),  члана  39.  став 1.  тачка 10.  Статута 

општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци», бр.17/08 и 27/2010),  Скупштина  

општине Оџаци, на 20.  седници одржаној  18.10.2011. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ 

ОДБОРА  СПОРТСКО-ПОСЛОВНОГ ЦЕНТРА ОЏАЦИ 
 

I 

Маркуш Божидар из Оџака разрешава се дужности заменика председника 

Управног одбора Спортско пословног центра Оџаци, даном доношења овог 

Решења. 

 

II  
Петковић Саша из Оџака именује се  за   заменика председника Управног 

одбора Спортско пословног центра Оџаци,  наредног дана од дана доношења овог 

Решења.   

 

III  
  Овим Решењем врши се измена Решења о именовању председника,  

заменика председника и чланова Управног одбора и председника и чланова 

Надзорног одбора Спортско пословног центра Оџаци („Службени лист општине 

Оџаци“ број 8/09 и 15/2010).  

 

IV 

Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци».  

 
Образложење 

Маркуш Божидар из  Оџака поднео је оставку на функцију  заменика 

председника у управном одбору Спортско пословног центра Оџаци 02.08.2011.  

године. 

Комисија за  кадровска,  административна питања и радне односе на основу 

поднете оставке предлаже Скупштини да донесе Решење о разрешењу Маркуш 

Божидара на функцију заменика председника због поднете оставке.  

Комисија за  кадровска,  административна питања и радне односе на основу 

предлога одборничке групе „Уједињени региони Србије“ предлаже да се Петковић 

Саша из Оџака именује за заменика председника Управног одбора Спортско 

пословног центра Оџаци.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број:02-53/2011-II      Председник Скупштине општине, 

Дана:18.10.2011. године     Милош Пејчић,с.р.  

О Џ А Ц И   
  



           Службени лист општине Оџаци“  9/2011          20.10.2011.године 

                                                

318  

 

84.  На основу члана 36.  став 1.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 

бр. 129/07),  члана 39.  став 1.  тачка 21.  Статута општине Оџаци («Сл.лист општине 

Оџаци»,  бр.17/08 и 27/2010),  члана 46.  Пословника Скупштине Општине Оџаци 

(„Сл. Лист општине Оџаци“ бр. 20/08 и 28/10) Скупштина општине Оџаци, на 20.  

седници одржаној 18.10.2011. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА САВЕTА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, КУЛТУРУ, 

ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ И ИНФОРМИСАЊЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ 
 

I  

Марко Котарић из Оџака  именује се за  члана Савета за образовање, 

културу, физичку културу и информисање. 

 

II  
Овим Решењем врши се измена Решења о именовању чланова Савета за 

образовање, културу, физичку културу и информисање („Службени лист општине 

Оџаци“ број 12/10,  15/10 и  7 /2011).  

 

III 
Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у «Службеном 

листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број:02-54/2011-II     Председник Скупштине општине, 

Дана:18.10.2011. године     Милош Пејчић,с.р.  

 О Џ А Ц И   

  

85.  На основу члана 54.  став 2.  Закона о основама система образовања и 

васпитања («Службени гласник РС», бр.72/09)  и члана 39.  став 1.  тачка 33.  

Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“,  бр.17/08 и 27/10)  

Скупштина општине Оџаци на 20.седници одржаној дана 18.  10.2011. године, 

доноси 

      

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНOВA ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ ОЏАЦИ 
 

I 

Молнар Јулијан разрешава се дужности члана Школског одбора Техничке 

школе Оџаци из редова Наставничког већа,  даном доношења овог Решења.  

Toт Карољ именује се  за члана Школског одбора Техничке школе Оџаци из  

редова Наставничког већа,  наредног дана од  дана доношења овог Решења.  

 
II  

Неђић Југослава разрешава се дужности члана Школског одбора Техничке 

школе Оџаци из редова Наставничког већа,  даном доношења овог Решења. 

Крајновић Драгана именује се за члана Школског одбора Техничке школе 

Оџаци из редова Наставничког већа,  наредног дана од дана доношења овог 

Решења.  

 

III  

Пејчић Катица разрешава се  дужности члана Школског одбора Техничке 

школе Оџаци из редова Савета родитеља,  даном доношења овог Решења. 

Јовановић Снежана именује се за члана Школског одбора Техничке школе 

Оџаци из редова Савета родитеља наредног дана од дана доношења овог Решења. 

 



           Службени лист општине Оџаци“  9/2011          20.10.2011.године 

                                                

319 

 

IV 

 Овим Решењем врше се измене Решења о именовању чланова школског 

одбора Техничке школе Оџаци (“Службени лист општине Оџаци” број 15/2010).  

 

V 

 Ово Решење објавити у “  Службеном листу општине Оџаци ”.  

 

Oбразложење 

С обзиром да је члановима школског одбора Техничке школе у Оџацима из 

редова Наставничког већа Неђић Југослави и Молнар Јулијану престао радни 

однос, а из редова Савета родитеља Пејчић Катици, као родитељу, дете завршило 

школу, престао је законом прописани основ за мандат чланова школског одбора у 

Техничкој  школи. 

Комисија за кадровска,  административна питања и радне односе,  на основу 

предлога Техничке школе, предложила је  да се Тот Карољ и Крајновић Драгана 

именују за чланове школског одбора Техничке школе из  редова наставничког већа,  

а Јовановић Снежана за члана школског одбора Техничке школе из редова Савета 

родитеља. 

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 

Број: 02-55/2011-II     Председник Скупштине општине, 

Дана:18.10.2011. године    Милош Пејчић,  с.р.  

 ОЏАЦИ    

 

86.  На основу члана 46.  Статута општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци» 

бр.17/08 и 27/10) ,  члана 140-а.  став 1 .  Пословника Скупштине општине Оџаци 

(«Сл.лист општине Оџаци» бр.20/08 и 28/10) ,  Скупштина општине Оџаци,  на 

20.седници,  одржаној 18.10.2011.  године,  донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ, ЗА САРАДЊУ СА 

НЕВЛАДИНИМ, ХУМАНИТАРНИМ И ДРУГИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА, 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 
 

I 

 У Комисију за сарадњу са невладиним, хуманитарним и другим 

организацијама општине Оџаци именују се: 

1.  Јевтић Милан,  

2.  Хорват Славица,  

3.  Стефановић Миодраг,   

4.  Јапунџић Јован и  

5.   Иванишевић Предраг . 

 

II  

Задаци Комисије су :  

- предузимање мера и активности у циљу сарадње Скупштине општине и 

других органа општине са невладиним, хуманитарним и другим организацијама у 

реализације циљева и задатака ових организација  утврђених њиховим актима, 

-  вршење и других,  сличних послова,  којима се доприноси успешнијем раду 

ових организација  у интересу општине и њених  грађана. 

 

III  

 Мандат чланова Комисије  траје 4 (четири) године. 

 

IV 

Административно-стручне послове за потребе Комисије обављаће Оделење 

за друштвене делатности Општинске управе општине Оџаци. 

 



           Службени лист општине Оџаци“  9/2011          20.10.2011.године 

                                                

320  

 

V 

Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:02-56/2011-II     Председник Скупштине општине, 

Дана:18.10.2011. године        Милош Пејчић, с.р .  

     О Џ А Ц И      

 

87.  На основу члана 54.  став 2 .  и члана 55.  став 3.  тачка 2.Закона о основама 

система образовања и васпитања («Службени гласник РС», бр.72/09)  и члана 39.  

став 1.  тачка 33.  Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, 

бр.17/08 и 27/10) Скупштина општине Оџаци на 20.седници одржаној дана 18.  

10.2011. године, доноси 

      

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНA ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „НИКОЛА ТЕСЛА“ БАЧКИ БРЕСТОВАЦ 
 

I 

Душан Клашња из Бачког Брестовца разрешава се дужности члана Школског 

одбора основне школе „Никола Тесла“ из редова локалне самоуправе,  даном 

доношења овог Решења.  

 

II  

Оливера Лончар из Бачког Брестовца именује се  за члана Школског одбора 

основне школе „Никола Тесла“ Бачки Брестовац из редова локалне самоуправе,  

наредног дана од дана доношења овог Решења. 

 

III  

 Овим Решењем врши се измена Решења о именовању чланова школског 

одбора основне школе „Никола Тесла“ Бачки Брестовац (“Службени лист општине 

Оџаци” број 15/2010).  

 

IV 

 Ово Решење објавити у “  Службеном листу општине Оџаци ”.  

 

Oбразложење 

Одборничка група „За европске Оџаке – Борис Тадић“ поднела је  

05.10.2011. године предлог за разрешење Клашња Душана дужности члана 

школског одбора због неприсуствовања састанцима школског одбора, и предлог  

за именовање Оливере Лончар за члана школског одбора основне школе „Николе 

Тесле“ Бачки Брестовац из редова локалне самоуправе.   

Комисија за кадровска,  административна питања и радне односе,  на основу 

предлога одборничке групе „За европске Оџаке – Борис Тадић“, предложила је да  

се Клашња Душан разреши дужности члана школског одбора основне школе 

„Никола Тесла“ Бачки Брестовац, а Лончар Оливера именује за  члана школског 

одбора основне школе „Никола Тесла“ Бачки Брестовац,  из  редова локалне 

самоуправе,  у складу са наведеним одредбама Закона о основама система 

образовања и васпитања („Сл.гласник РС“ бр. 72/09).   

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 

Број: 02-57/2011-II     Председник Скупштине општине, 

Дана:18.10.2011. године    Милош Пејчић,с.р.  

 ОЏАЦИ  

  



           Службени лист општине Оџаци“  9/2011          20.10.2011.године 

                                                

321 

 

  

88.  На основу члана  32.  став 1.  тачка 20.  Закона о локалној самоуправи 

(«Сл.гласник РС»,  бр.129/07) и члана 39.  став 1.  тачка 23.  Статута општине Оџаци 

(«Сл.лист општине Оџаци», бр.17/08 и 27/2010),  Скупштина општине Оџаци,  на 

20.  седници, одржаној  18.10.2011. године, доноси следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 
I 

 ПРИХВАТА СЕ Извештај о раду Установе за физичку културу Спортско-

пословни центар „Оџаци“ Оџаци за 2010. годину. 

 

II 

 Овај Закључак објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:06-52-1/2011-II      Председник Скупштине општине, 

Дана:18.10.2011. године       Милош Пејчић, с .р.     

    О Џ А Ц И     

         

89 .  На основу члана 60.  став 1 .  тачка 11.  Статута општине Оџаци („Службени 

лист општине Оџаци“ бр. 17/08 и 27/10),  Општинско веће општине Оџаци,  на 50.  

седници одржаној 03.10.2011. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 o образовању Комисије за утврђивање основа и висине накнаде штете 

настале услед уједа паса луталица 
 

I  
 ОБРАЗУЈЕ СЕ  Комисија за утврђивање  основа и висине накнаде штете 

настале услед уједа паса луталица у следећем саставу:  

 

1.  др Влада Димитријевић, члан Општинског већа општине Оџаци,  

председник Комисије,  

2.  др вет.  Милован Станковић, члан Општинског већа општине Оџаци,члан  

Комисије,  

3.  Драган Ковачевић, начелник Општинске управе општине Оџаци, члан 

Комисије,  

4.  Дарко Дукић, представник ЈКП „Услуга“ Оџаци, члан Комисије,  

5.  Роберт Свилар, руководилац Оделења за инспекцијске послове,  члан 

Комисије.  

II 
Задатак Комисије је да :  

-  утврди критеријуме на основу којих ће се определити висина накнаде 

штете услед уједа паса луталица, 

-  предложи јавном правобраниоцу општине Оџаци износ накнаде штете у 

сваком конкретном случају за који ће се закључити вансудско поравнање, односно 

судско поравнање, односно предложи да се конкретан захтев одбаци или одбије.  

III 

 Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

Број: 02-48/2011-III    Председник Општинског већа,  

Дана:03.10.2011.године      Предраг Цветановић,с.р.  

    О Џ А Ц И   

   



           Службени лист општине Оџаци“  9/2011          20.10.2011.године 

                                                

322  

 

90.  На основу члана 44.  став 1.  тачка 5.  Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр.129/07),  члана 57.  став 1.  тачка 8 .  Статута општине  

Оџаци („Сл.лист општине Оџаци“ бр. 17/08 и 27/10) и Закључка Општинског већа 

општине Оџаци број 06-53-1/2011-III од 03.10.2011. године, председник општине 

Оџаци, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I  
 ОДОБРАВА СЕ  расписивање огласа за остваривање права на регресирање 

трошкова превоза  студената за школску 2011/2012 годину, који се школују на 

терет буџета и  имају пребивалиште на територији општине Оџаци, под следећим 

условима, који се морају кумулативно испунити:  

1.  да имају пребивалиште на територији општине Оџаци, 

2.  да не користе услуге смештаја у студентским центрима,   

3.  да свакодневно путују на међумесној релацији од места становања до 

установе високог образовања, 

4.  да се школују на терет буџета,  

5.  да први пут уписују годину студија,  

6.  да нису корисници студентских стипендија  и кредита од Министарства 

просвете Републике Србије,  Владе АП Војводине,  локалне самоуправе,  

Републичке фондације за развој  научног и уметничког подмлатка,  Фонда за  

стипендирање даровитих студената Универзитета у Новом Саду, и  других фондова 

и фондација.  

 

II 

Регресирање путних трошкова утврдити свим студентима који испуњавају 

услове у једнаком процентуалном износу у зависности од финансијских средстава,  

која преноси Покрајински секретаријат за образовање. 

Расписати оглас који остаје отворен од 10.10.2011. године до 24.10.2011.  

године. 

 

III 
За спровођење Решења надлежно је Оделење за друштвене делатности 

Општинске управе општине Оџаци. 

 

IV 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 
Број: 03-1-117/2011-I        Председник општине 

Дана: 04.10.2011. године    Предраг Цветановић,с .р.  

О Џ А Ц И         

   



           Службени лист општине Оџаци“  9/2011          20.10.2011.године 

                                                

323 

 

91.  На основу члана 97.  став 4.  Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“ бр. 72/2009, 81/2009 и 24/2011),  члана 50.  став 4.  Одлуке о  

грађевинском земљишту („Службени лист општине Оџаци“ бр.  8 /2003 и 13/2006) и 

члана 60.  став 1.  тачка 11.  Статута општине Оџаци („Службени лист општине 

Оџаци“ бр. 17/2008 и 27/2010),  Председник општине Оџаци, доноси  
 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ У ЗАКУП ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
 

I  

ДАЈЕ СЕ У ЗАКУП  изграђено грађевинско земљиште у јавној  својини у 

насељеном месту Каравуково у „Блоку 9“,  Салијевић Синиши из Каравукова,  

улица Ратка Павловића 70.  

Именованом се,  на рок од 99 година, даје у закуп део грађевинске парцеле 

број 805/1 к.о.  Каравуково у површини од 10,00 м
2
,  у поступку непосредне 

погодбе, а у сврху формирања грађевинске парцеле у поступку легализације  

бесправно изграђеног објекта,  у складу са Пројектом исправке границa суседних 

парцела израђеном од стране ЈП „Завод за урбанизам Кула - Оџаци“ број 918/10 од 

јула 2010. године и Потврдом издатом од стране Одељења за урбанизам број 353-

53/2011-01 од 16.06.2011.године.   

 

II 
Обавезује се Закупац из тачке I oвог Решења да у року од 30 дана од дана 

правоснажности овог Решења закључи Уговор о закупу грађевинског земљишта у 

јавној  својини са ЈП „Дирекција  за изградњу“ Оџаци у складу са Законом.  

 

III 

Ово Решење је коначно у поступку давања у закуп непосредном погодбом. 

Против овог Решења може се покренути управни спор тужбом код Окружног 

суда у Сомбору у року од 30 дана од дана пријема Решења, непосредно или путем 

поште препоручено, а  може се изјавити и на записник код тог суда,  или  ма ког 

другог редовног суда.  

 

IV 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Оџаци“. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 03-1-119/2011-I     Председник општине,   

Дана: 04.10.2011. године    Предраг Цветановић, с.р.  

   ОЏАЦИ 

 

92 .  На основу члана 162. став 4.  Закона о пореском поступку и пореској  

администрацији („Службени гласник РС“ бр. 80/02,  84/02-испр, 23/03-испр, 70/03,  

55/04,  61/05,  85/05-др.закон, 62/06-др.закон, 63/06-испр.др.закона, 61/07,  20/09,  

72/09-др.закон и 53/10) и члана 27.  Одлуке о организацији Општинске управе 

општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“ бр. 20/08 и 7/2011),  начелник 

Општинске управе општине Оџаци, по прибављеној сагласности министра 

надлежног за послове управе,  доноси  

 

ПРАВИЛНИК  

О ИЗДАВАЊУ ЛЕГИТИМАЦИЈЕ  

ПОРЕСКОГ ИНСПЕКТОРА И ПОРЕСКОГ ИЗВРШИТЕЉА 

 У ОДЕЉЕЊУ ЛОКАЛНЕ ПОРЕСКЕ АДМИНИСТРАЦИЈЕ 

 
Члан 1.  

Овим Правилником утврђује се  образац и начин издавања службене 

легитимације пореским инспекторима и пореским извршитељима (у даљем 



           Службени лист општине Оџаци“  9/2011          20.10.2011.године 

                                                

324  

 

тексту:инспектори)у Одељењу локалне пореске администрације(у даљем тексту:  

Одељење),као и начин вођења евиденције о  издатим легитимацијама. 

 

Члан 2.  

Легитимација  из члана 1.  овог Правилника издаје се инспекторима 

запосленим у Оделењу ради обављања инспекцијских послова из надлежности 

Оделења. 

 

Члан 3.  
Легитимација се издаје према обрасцима који су одштампани уз овај  

Правилник и чине његов саставни део. 

Легитимација је величине 9,5 цм x 14,00 цм.  

Легитимација има четири стране и обложена је материјалом тегет боје.  

Легитимација садржи: назив органа,  ознаку „порески инспектор“ или 

„порески извршитељ“,  име и презиме инспектора,  фотографију,  својеручни потпис 

инспектора,  потпис начелника Општинске управе,  датум издавања,  

идентификациони број  и овлашћење инспектора.  

Идентификациони број састоји се од четири цифре. Прва и друга цифра 

означавају Одељење,  трећа и четврта цифра означавају лични идентификациони 

број имаоца службене легитимације .  

Легитимација се издаје на српском језику,  ћириличним писмом. 

 

Члан 4.  

Начелник Општинске управе решењем утврђује идентификациони број  

инспектора и одлучује  о издавању легитимације.  

Инспектор након преузимања легитимације потписује реверс који ће се 

приложити уз  решење о издавању легитимације.  

 

Члан 5.  
Ако инспектор оштети, изгуби или на други начин остане без своје  

легитимације дужан је да о томе обавести истога дана начелника Општинске 

управе који ће је Решењем огласити неважећом. 

Инспектор који престане да обавља инспекцијске послове предаје  

легитимацију начелнику, најкасније у року од три дана од дана: 

-  престанка радног односа; 

-  промене организационе јединице.   

Евиденција о издатим, замењеним и неважећим легитимацијама води се у 

Оделењу за општу управу Општинске управе општине Оџаци – персонални 

послови.  

Евиденција садржи: име и презиме инспектора,  ознаку „порески инспектор“ 

или „порески извршитељ“, идентификациони број,  датум издавања, датум враћања,  

замене или оглашавања легитимације неважећом. 

Члан 6.  

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном листу општине Оџаци“. 

 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 
Број: 03-2-52/2011-IV 

Дана: 10.10.2011. године        Начелник Општинске управе,   

 ОЏАЦИ       Дипл.правник Драган Кoвачевић,с.р.  

 

,  

 

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ",  бро ј  9 /2011   20 .  10 .  2011 . ;  ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 

;  ОСНИВАЧ: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ 

ОЏАЦИ; ГЛАВНИ И  ОДГОВОРНИ УРЕДНИК :  МИЛОЈЕ ЛЕПОЈИЋ; АДРЕСА:  ОЏАЦИ,  КНЕЗ  

МИХАЈЛОВА БРОЈ  24 ;  ТЕЛЕФОН:(025 )  5742 -411 ;  ФАКС: (025 )  5742 -396 :  ШТАМПА:ИЗДАВАЧ;  

ТИРАЖ:100  ПРИМЕРАКА; ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА: 4 .000 .00  ДИНАРА,  ЖИРО-РАЧУН ЗА 

ПРЕТПЛАТУ:840 -84640 -57   ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 


